
PARTICIPACIÓN CALIFICACIÓN

50% CUMPLE

50% CUMPLE

N/A

6.2. Acreditación de Condiciones Técnicas CUMPLE

6.2.2.1 Literal f) y g) CUMPLE

f) y g) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 12 EXPERIENCIA ESPECÍFICA

HABILITANTE DEL PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente

.

CUMPLE

ENTIDAD CONTRATANTE: CUMPLE

OBJETO:

El proponente deberá acreditar experiencia en INTERVENTORÍA A ESTUDIOS Y/O

DISEÑOS PARA CONSTRUCCIÓN O AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES e INTERVENTORÍA

A CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES

CUMPLE

6.2.1. Requisitos mínimos para la acreditación de la experiencia CUMPLE

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del 

proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS

identificados hasta el tercer nivel del siguiente código: 811015

CUMPLE

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP

CUMPLE

6.2.2.1 Literal b) CUMPLE

Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica deberán

ser en INTERVENTORÍA A ESTUDIOS Y/O DISEÑOS PARA CONSTRUCCIÓN O

AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES. 

CUMPLE

6.2.2.1 Literal c) y d) CUMPLE

6.2.2.1 Literal a) CUMPLE

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV: CUMPLE

Integrante que aporta la Experiencia: CUMPLE

Porcentaje de Participación en el Contrato: CUMPLE

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV: CUMPLE

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN CUMPLE

Categoría de Ejecución de $2.500.000.000 HABILITANTE 5 5 CUMPLE HABILITANTE 1.509 2.668 CUMPLE CUMPLE

Categoría de Ejecución de $3.500.000.000 HABILITANTE 5 5 CUMPLE HABILITANTE 2.113 2.668 CUMPLE CUMPLE

Categoría de Ejecución de $5.000.000.000 HABILITANTE 5 N/A NO CUMPLE HABILITANTE 3.019 2.668 NO CUMPLE N/A

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 20%

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 20%

CLEMENTE ALFREDO BUITRAGO AMARILLO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ANDRES HUMBERTO MARTINEZ VESGA CUMPLE CUMPLE CUMPLE

0 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 40%

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 40%

CLEMENTE ALFREDO BUITRAGO AMARILLO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ANDRES HUMBERTO MARTINEZ VESGA CUMPLE CUMPLE CUMPLE

0 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PARTICIPACIÓN CALIFICACIÓN
50% CUMPLE
50% CUMPLE

0% CUMPLE

8.2.1.1. Experiencia Adicional del Proponente (Máximo 90 puntos): CUMPLE

6.2.2.1 Literal f) y g) CUMPLE

f) y g) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 13 EXPERIENCIA ADICIONAL DEL

PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente .
CUMPLE

ENTIDAD CONTRATANTE: CUMPLE

El proponente deberá acreditar experiencia en INTERVENTORÍA A ESTUDIOS Y/O

DISEÑOS PARA CONSTRUCCIÓN O AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES e INTERVENTORÍA

A CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES

CUMPLE

Requisitos para la acreditación de la experiencia - Numeral 6.2.1. CUMPLE

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del 

proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS

identificados hasta el tercer nivel del siguiente código: 811015

CUMPLE

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP

CUMPLE

6.2.2.1 Literal c) y d) CUMPLE

Numeral 8.2.1.1. Experiencia Adicional del Proponente (Máximo 90 puntos)

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:

Integrante que aporta la Experiencia:

Porcentaje de Participación en el Contrato:

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV :

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN ACREDITA PORCENTAJE PUNTAJE

Categoría de Ejecución de $2.500.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 5 4 CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 2.113 4.610 218,19% 90

Categoría de Ejecución de $3.500.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 5 4 CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 2.959 4.610 155,81% 90

Categoría de Ejecución de $5.000.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 5 0 NO CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 4.226 4.610 109,09% 90

PARTICIPACIÓN PUNTAJE
50% 90
50% 90

0% N/A

1, 2,5,6, 8,9, 11,13,14, 15, 16 2.500.000.000

ANDRES HUMBERTO MARTINEZ VESGA 7, 10,12 3.500.000.000
N/A 5.000.000.000

INVITACIÓN ABIERTA No. 012 FFIE DE 2019

OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS DE OBRA, QUE COMPRENDEN LA EJECUCIÓN DE DISEÑOS, ESTUDIOS TÉCNICOS Y OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDOS POR EL 

FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE”

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

EXPERIENCIA ESPECÍFICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

P12 - CONSORCIO EDUCIVIL 2020 CLEMENTE ALFREDO BUITRAGO AMARILLO

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

COOTRASAMI INSTITUTO DE BIENESTAR FAMILIAR AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES FAC SECRETARIA DE EDUCACIÓN DEL DISTRITO

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA A LA EJECUCIÓN DE LOS DISEÑOS Y 

ESTUDIOS ARQUITECTONICOS, ESTRUCTURALES, 

ELECTRICOS, DE VOZ Y DATOS, CABLEADO 

ESTRUCTURADO, HIDROSANITARIOS, DE GAS, 

ESTUDIOS DE SUELOS, PRESUPUESTO Y 

PROGRAMACION DE OBRAS QUE SE EFECTUARAN, 

PARA LA CONSTRUCCION DE LOS EDIFICIOS 

CCOTRASAMI I, COOTRASAMI II, FUNDADORES Y PARA 

LOS DISEÑOS Y ESTUDIOS PARA EL REFORZAMIENTO, 

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, 

FINANCIERA Y CONTABLE A LA CONSTRUCCION DE 

TRES HOGARES MULTIPLES EN LOS MUNICIPIOS DE 

MADRID, SUBACHOQUE Y ZIPAQUIRA 

(CUNDINAMARCA), 

INTERVENTORIA TECNICA,  FINANCIERA, JURIDICA, 

ADMINISTRATIVA Y AMBIENTAL PARA LA OBRA 

REQUERIDA PARA EL BAEEV 18 

INTERVENTORIA A LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA 

CONSTRUCCIÓN DE LA BASE AREA DE LETICIA 

AMAZONAS

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA JURIDICA Y 

FINANCIERA AL CONTRATO DE EJECUCION DE LA DEMOLICION 

PARCIAL, Y OBRA NUEVA PARA EL COLEGIO MANUEL CEPEDA 

VARGAS SEDE A PREDIO BRITALIA FISCAL, DE LA LOCALIDAD 8 

KENEDY, IDENTIFICADO CON EL CPF 857 .

CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2 CÓDIGOS CONTRATO 3 CÓDIGOS CONTRATO 4 CÓDIGOS CONTRATO 5

811015 811015 811015 811015 811015

39 10 64 7 18

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5

CUMPLE

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.

c) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica podrá

ser anterior al 9 de enero de 1998.

d) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia

solicitada este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en

vigencia obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del

presente proceso.

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

CUMPLE CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

FECHA DE INICIO

CUMPLE

CUMPLE3/04/1998 5/10/2007 27/02/2015 26/01/2008 9/12/2015

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4 SMMLV CONTRATO 5

CUMPLE3/08/1998 30/04/2009 30/11/2017 31/03/2011 8/09/2017

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

25%

588,74 300,744 834,2342 612,1746 331,7525

588,74 501,24 2453,63 3400,97 1327,01

CLEMENTE ALFREDO BUITRAGO AMARILLO CLEMENTE ALFREDO BUITRAGO AMARILLO CLEMENTE ALFREDO BUITRAGO AMARILLO ANDRES HUMBERTO MARTINEZ VESGA ANDRES HUMBERTO MARTINEZ VESGA

MARQUE CON UNA X MÁXIMO DE CONTRATOS SMMLV A ACREDITAR

X

X

100% 60% 34% 18%

6.2.2.2 Reglas para la valoración de la Experiencia Específica Habilitante.

Cumplimiento de la acreditación del 20% de la Experiencia Esp. Habilitante:

CATEGORIA 2.500.000.000 (301,89 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 3.500.000.000 (422,65 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 5.000.000.000 (603,78 SMMLV por Integrante)

CUMPLE

∑ SMMLV ACREDITADOS POR INTEGRANTE CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 20% ∑ SMMLV ACREDITADOS ∑ SMMLV ACREDITADOS

 NA CUMPLE  NA  NA 

Cumplimiento de la acreditación del 40% de la Experiencia Esp. Habilitante -

Trabajadores en Condición de Discapacidad

CATEGORIA 2.500.000.000 (603,78 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 3.500.000.000 (845,29 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 5.000.000.000 ( 1207,56 SMMLV por Integrante)

                                                                                     1.724 CUMPLE                                                                                      1.724  N/A 

                                                                                        944 CUMPLE                                                                                         944  N/A 

                                                                                        944 CUMPLE                                                                                         944  N/A 

 NA CUMPLE  NA  NA 

CUMPLE

∑ SMMLV ACREDITADOS POR INTEGRANTE CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 40% ∑ SMMLV ACREDITADOS ∑ SMMLV ACREDITADOS

                                                                                     1.724 CUMPLE                                                                                      1.724  N/A 

OBSERVACIONES: CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

ANDRES HUMBERTO MARTINEZ VESGA 7, 10,12 3.500.000.000

0 N/A 5.000.000.000

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

P12 - CONSORCIO EDUCIVIL 2020 CLEMENTE ALFREDO BUITRAGO AMARILLO 1, 2,5,6, 8,9, 11,13,14, 15, 16 2.500.000.000

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SECRETARIA DE EDUCACIÓN DEL DISTRITO AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES INSTITUTO DE CASAS FISCALES DEL EJERCITO UNIVERSIDAD LIBRE

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA JURIDICA Y 

FINANCIERA AL CONTRATO DE LAS  OBRAS DE DEMOLICION 

PARCIAL, REFORZAMIENTO, AMPLIACION Y OBRAS NUEVAS 

DEL COLEGIO DISTRITAL QUIROGA ALIANZA SEDE A, DE LA 

LOCALIDAD RAFAEL URIBE EN LA CIUDAD DE BOGOTA

INTERVENTORIA TECNICA,  FINANCIERA, JURIDICA, 

ADMINISTRATIVA Y AMBIENTAL DE OBRA PARA LA 

CONSTRUCCION DEL ESTABLECIMIENTO DE SANIDAD 

MILITAR UBICADO EN LA CIUDAD DE SANTIAGO DE 

CALI - VALLE DEL CAUCA. 

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, 

AMBIENTAL Y CONTABLE PARA LA CONSTRUCCION DE 

TRES EDIFICIOS DE VIVIENDA FISCAL PARA PERSONAL 

DE OFICIALES Y SUBOFICIALES EN LARANDIA - 

CAQUETA.

INTERVENTORIA  A LA CONSTRUCCIÓN DE LA SEDE DE 

LA UNIVERSIDAD LIBRE EN CALI

CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2 CÓDIGOS CONTRATO 3 CÓDIGOS CONTRATO 4

811015 811015 811015 811015

73 65 12 4

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.

c) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica podrá

ser anterior al 9 de enero de 1998.

d) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia

solicitada este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en

vigencia obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del

presente proceso.

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN
CUMPLE

6/01/2018 30/06/2017 30/12/2010 28/09/2013

CUMPLE21/12/2015 17/09/2015 17/06/2009 13/10/2011

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE

SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4

CUMPLE
CLEMENTE ALFREDO BUITRAGO AMARILLO CLEMENTE ALFREDO BUITRAGO AMARILLO CLEMENTE ALFREDO BUITRAGO AMARILLO ANDRES HUMBERTO MARTINEZ VESGA

50% 50% 70% 100%

1727,81 1495,68 1240,52 2130,17

MARQUE CON UNA X MÁXIMO DE CONTRATOS SMMLV A ACREDITAR

X

X

0

863,905 747,84 868,364 2130,17

OBSERVACIONES: CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4

7, 10,12 3.500.000.000

0 N/A 5.000.000.000

OBSERVACIONES:  CUMPLEN CON PERSONAL DISCAPACITADO

PUNTAJE DE LA OFERTA

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

P12 - CONSORCIO EDUCIVIL 2020 CLEMENTE ALFREDO BUITRAGO AMARILLO 1, 2,5,6, 8,9, 11,13,14, 15, 16 2.500.000.000

ANDRES HUMBERTO MARTINEZ VESGA


